CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO

 PROGRAMA DE MONITORIA – Seleção 2014.2

 A Coordenação de Monitoria da UATEC do CDSA torna público para conhecimento dos interessados,

a Homologação das Inscrições para Seleção de Monitores Bolsistas e Voluntários para os Cursos de

Engenharia de Produção, Engenharia de Biossistemas, Engenharia de Biotecnologia e Bioprocessos e

Superior de Tecnologia em Agroecologia, para o período 2014.2, observadas as normas estabelecidas

no Edital PRE Nº 035/2014 e Edital - CDSA Nº 015/2014 (PROGRAMA DE MONITORIA NO CDSA), a

saber:

DISCIPLINA Professor ALUNO Média  CRA e-mail SITUAÇÃO
Cultura de Tecidos
Vegetais

Humberto Actis Zaidan Fagner José da C. Oliveira 8,3 7,88 fagner17oliveira@gmail.com  DEFERIDA
Cultura de Células

Animais
Jean César F. de

Queiroz
Thalita Daiane Neves 7,30 7,73

neves.thalita5@gmail.com  DEFERIDA

Cálculo Dif.  e
Integral I

Aldinete B. B.
Anastácio

Andreza Larissa Pires Moraes 9,70 8,79 laryramirez64@gmail.com DEFERIDA
José Regis Cordeiro da Silva 9,80 9,21 regis888@live.com DEFERIDA

Jessyca Samarithana Ferreira Aires 9,10 8,89 jessycaferreira@hotmail.com  DEFERIDA
Daniela Cristine de Oliveira Souto 7,80 8,08 cristine556@hotmail.com DEFERIDA

Laedson Eneas Cavalcante 7,40 7,23 laedson.cavalcanti@hotmail.com DEFERIDA
Daniel Rafael de Queiroz Barros 9,20 8,59 daniel_queiroz_10@hotmail.com  DEFERIDA

Bernadete de Farias Ramos 7,00 6,89 bernadetefarias_@hotmail.com  DEFERIDA
Catarina Buson de Oliveira Muniz 8,00 8,10 catarina_muniz26@hotmail.com  DEFERIDA

Joacil Nunes Paulino Sobrinho 7,40 7,70 joacilp@gmail.com DEFERIDA
  Henriqueta Monalisa Farias 7,00 6,45 monalisa_miller@hotmail.com DEFERIDA
  Shayenny Alves de Medeiros 7,00 6,09 shay.alvess@hotmail.com DEFERIDA
  José Carlos de Souza Junior 9,80 8,14 josecarlosjr18@gmail.com  DEFERIDA

Álgebra Linear Joanny Lays Bandeira Cruz da Silva 8,20 6,31 joanny.bandeira@hotmail.com  DEFERIDA
  Layane Carmem Arruda da Rocha 7,00 6,97 layanecarmem_256@hotmail.com  DEFERIDA
  Bernadete de Farias Ramos 7,10 6,89 bernadetefarias_@hotmail.com  DEFERIDA
  Laedson Eneas Cavalcante 7,50 7,23 laedson.cavalcanti@hotmail.com DEFERIDA

Cálculo Diferencial e
Integral II

Josean da Silva Lima Junior 8,20 8,84 joseanjuniorsume@gmail.com  DEFERIDA

Augusto José da Siva Rodrigues 8,60 7,57 augustojsrodrigues@gmail.com DEFERIDA
Joas Davi Lopes da Silva 10,00 8,22 joasdavi7@gmail.com DEFERIDA

Catarina Buson de Oliveira Muniz 8,50 8,10 catarina_muniz26@hotmail.com  DEFERIDA

José Renato Guimarães 8,80 8,79 jrenato2011@hotmail.com  DEFERIDA

Desenho Técnico
Maria Leide S. de

Alencar

Pamela Caroline Silva de Oliveira 8,50 6,99 pamela.caroline.ufcg@gmail.com DEFERIDA
Semyres Souza de Oliveira 7,60 7,04 semyres@gmail.com DEFERIDA

Fernanda Ketylle Aires Anastacio 7,90 6,76 fernanda_ ketylle@hotmai DEFERIDA
Josean da Silva Lima Junior 9,50 8,84 joseanjuniorsume@gmail.com DEFERIDA

Mardem Andrey G. Mendonça 8,30 6,93 mardemandrey@hotmail.com  DEFERIDA

Targino

Wagner FariasGouveia 8,20 7,18 wagner10_sb@hotmail.com.br DEFERIDA
Franciel de Carvalho Monte 6,97 7,73 franciel-monte@hotmail.com DEFERIDA

Augusto Pereira Brito 7,50 7,08 augustobrito@hotmail.com  DEFERIDA
Aisla Rayanny Barbosa do

Nascimento
7,20 6,56 aisla-rayanna10@hotmail.com  DEFERIDA

Augusto José da Siva Rodrigues 9,00 7,57 augustojsrodrigues@gmail.com DEFERIDA
Arthur Victor Nóbrega da Silva 8,40 7,52 arthur.viictor.n@gmail.com  DEFERIDA
Raul Seixas dos Santos Oliveira 7,70 6,58 raulsso.rs32@gmail.com DEFERIDA

Laedson Eneas Cavalcante 7,70 7,23 laedson.cavalcanti@hotmail.com DEFERIDA
Layane Carmem Arruda da Rocha 7,00 6,97 layanecarmem_256@hotmail.com  DEFERIDA

Engenharia de
Métodos

João Pereira Leite

Mirelle Sampaio Pereira 7,40 6,72 sampaio.mirelle@gmail.com DEFERIDA
Ellen Rany Marques de Moura Silva 7,00 6,52 lany-rn@hotmail.com DEFERIDA

Hellany Cybelle Araújo de Lima 7,10 7,01 hellanyufcg@hotmail.com  DEFERIDA

Filipe Terto Alves da Silva 7,90 7,51 terto.filipe@yahoo.com.br  DEFERIDA
Josenildo de Oliveira Sobrinho 8,70 6,61 jooliveira_s@hotmail.com DEFERIDA

Augusto Pereira Brito 8,40 7,08 augustobrito@hotmail.com  DEFERIDA

Gestão da Qualidade

Josenildo de Oliveira Sobrinho 8,70 6,61 jooliveira_s@hotmail.com DEFERIDA
Olívia Rakel Rocha de Paiva 8,10 7,42 rakel-engproducao@hotmail.com DEFERIDA

Nathália Nunes de Melo 7,80 6,93 mnathalianunes@gmail.con DEFERIDA
Yuri Vinicius Verissimo de Lima 8,90 7,23 yuri.verissimo@gmail.com  DEFERIDA

Milca Gonçalves Silva 8,60 7,30 milcagoncalves.s@gmail.com DEFERIDA

Microbiologia
Glauciane Danuza

Coelho

Caio de Azevedo Lima N 7,47 caioazevedolima11@gmail.com  INDEFERIDA

Vanessa de Oliveira Barbosa N 6,75 vanessaoliveira987@gmail.com INDEFERIDA
Euclides Miranda Silva 7,90 7,36 euclidesmirand@gmail.com DEFERIDA

Mariana da Silva Siqueira 7,60 8,75 siqueira.smariana@gmail.com DEFERIDA

Lab. de Bioquímica
Franklin F. de F.

Nóbrega
Vanessa de Oliveira Barbosa 8,00 6,75 vanessaoliveira987@gmail.com DEFERIDA
Tamara Aline Ramos Maciel 7,60 7,08 tamara.pbline@hotmail.com DEFERIDA

Física Geral I Alex de Albuquerque Catarina Buson de Oliveira Muniz 8,50 8,10 catarina-muniz26@hotmail.com  DEFERIDA

Silva Andréa Morais Tavares Mendonça 9,70 6,93 amorais24@yahoo.com.br  DEFERIDA
Mardem Andrey G. Mendonça

Targino
7,80 6,93 mardemandrey@hotmail.com  DEFERIDA

Elson Gerson Lacerda da Cruz 9,90 7,81 eng.elsongerson@hotmail.com DEFERIDA
Luan Ramos Saraiva 9,80 7,98 luar.ramos@hotmail.com  DEFERIDA

Matheus Marroney alves Lopes 7,50 7,19 massoney_alves10@ig.com.br  DEFERIDA
Theodoro Povoas souto Neto 8,20 6,11 theo890@hotmail.com  DEFERIDA

Antonio Lino dos Santos Neto 7,50 6,77 oltniten51@hotmail.com  DEFERIDA
Arthur Victor Nóbrega da Silva 7,70 7,52 arthur.viictor.n@gmail.com  DEFERIDA

Joas Davi Lopes da Silva 9,70 8,22 joasdavi7@gmail.com DEFERIDA
Samuel de Souza Farias 8,50 7,52 samuelx99@gmail.com  DEFERIDA

Física Geral III

André Gonçalves B. Junior 7,70 8,01 andrejr0@hotmail.com  DEFERIDA
Ozires Talyson B. de L. Pequeno 7,00 6,29 ozirestalysson@gmail.com  DEFERIDA

José Wilk Ferreira de Melo 7,00 6,44 wilk.jose.sb@gmail.com DEFERIDA

Topografia e
Geoprocessamento

George do N. Ribeiro

Daniela Rosário de Mello 7,70 8,01 danimello07@hotmail.com  DEFERIDA
Jessica Sabrina Ovidio de Araujo N 6,66 jessicaovidio@hotmail.com INDEFERIDA

Geoprocessamento

Helder Torreão Leao 8,10 6,86 helder--torreao@hotmail.com  DEFERIDA
Aldair Daniel da Silva 8,20 7,16 aldairdanieldasilva@hotmail.com DEFERIDA

Silvia Maria Dantas 7,40 6,43 silviadantas@gmail.com DEFERIDA
Izabele de Oliveira Ramos 8,50 7,71 izabeleufcg@gmail.com  DEFERIDA

Elson Gerson Lacerda da Cruz 8,70 7,81 eng.elsongerson@hotmail.com DEFERIDA
Rayna Kelly da Silva 7,20 6,54 silvarayna16@gmail.com  DEFERIDA

Programação
Cecir B. de Almeida

Farias

Wagner FariasGouveia 8,10 7,18 wagner10_sb@hotmail.com.br DEFERIDA
Geiza Mariana Vieira Cruz 9,70 6,86 geizamcruz@gmail.com  DEFERIDA

Jessyca Dayse de Medeiros Araújo 7,00 6,40 legomartins@hotmail.com DEFERIDA
Yuri Vinicius Verissimo de Lima 7,10 7,23 yuri-verissimo13@hotmail.com DEFERIDA
Mônica Ferreira de Brito Rocha 7,70 7,78 monica.rocha.2013@gmail.com  DEFERIDA

Informática Básica
Randson Farias Araujo 5,70 7,47 randson.farias@gmail.com  INDEFERIDA

Aisla Rayanny Barbosa do
Nascimento

N 6,56 aisla_rayanny10@hotmail.com  INDEFERIDA

Microbiologia
Gegral

Maria Zilderlânia Alves

Izabela Cristina Pereira Campos 8,70 6,44 izapcampos@gmail.com DEFERIDA
Jaqueline Siqueira Nunes 7,50 6,32 jaquelinenunes_16@hotmail.com  DEFERIDA

Silvia Maria Dantas N 6,43 silviadantas@gmail.com INDEFERIDA
Elder Miguel E. Silva Borges 7,50 7,27 eldermiguelborges@hotmail.com  DEFERIDA

Microbiologia Geral
e do Solo

Muribi Farias Lima 9,50 8,47 muribi-@hotmail.com  DEFERIDA
Maria da Glória Lopes Fragoso 9,00 8,62 glorinhafragoso@hotmail.com DEFERIDA

Planejamento
Experimental

Michelle R. Ferreira
Vaz

Tamara Aline Ramos Maciel 7,20 7,08 tamara.pbline@hotmail.com DEFERIDA
Julya Karolyne Neres costa Soares 8,00 7,07 julyakarolyneneres@gmail.com DEFERIDA

Emanuele Cardoso Dias 8,20 7,83 dias_sigma@hotmail.com DEFERIDA

Tamiles Oliveira da Silva 7,30 6,09 tamiles2010.2@gmail.com DEFERIDA
Analu F. de Souza Brito 7,20 6,35 analu_sbrito@hotmail.com DEFERIDA

Simulação de
Sistemas

Vanessa B. de Sousa
Silva

Filipe Terto Alves da Silva 8,10 7,51 terto.filipe@yahoo.com.br  DEFERIDA
José vicente Guimarâes Neto 7,00 7,54 vicenteneto.tec@hotmail.com  DEFERIDA

Mecânica Geral

Hugo Morais de
Alcantara

Gislaine Handrielly de Azevedo 8,30 7,34 gislainehandrinelly@hotmail.com  DEFERIDA
Brena Ruth de Souza Tutu 9,20 7,15 brena.ssu@hotmail.com DEFERIDA
André Gonçalves B. Junior 9,80 8,01 andrejr0@hotmail.com  DEFERIDA
Edgleiga Daise A. Feitosa 8,00 6,20 edgleiga-@hotmail.com  DEFERIDA

Andrea Morais T Mendonça 8,00 6,93 amorais24@yahoo.com.br  DEFERIDA
Luan Emerson Soares de Lima 8,00 8,20 luanemerson8@hotmail.com  DEFERIDA
Jéssica Moreira Batista da Silva 9,70 7,50 jessicambs@live.com  DEFERIDA

Resistência dos
Materiais

José Carlos de Souza Junior 7,80 8,14 josecarlosjr18@gmail.com  DEFERIDA
Ozires Talyson B. de L. Pequeno 7,00 6,29 ozirestalysson@gmail.com  DEFERIDA
Luan Emerson Soares de Lima 8,20 8,20 luanemerson8@hotmail.com  DEFERIDA

José Renato Guimarães 10,00 8,79 jrenato20111@hotmail.com DEFERIDA

Planejamento e
Controle da
Produção I

Robson Fernandes
Barbosa

Josenildo de Oliveira Sobrinho 8,50 6,61 jooliveira_s@hotmail.com DEFERIDA

Hellany Cybelle Araújo de Lima 7,80 7,01 hellanyufcg@hotmail.com  DEFERIDA
Maria Yhasminnie de Azevo Alves 7,50 7,53 minniediogo@gmail.com  DEFERIDA

Poliana Golveia Marinho 7,80 7,69 poly.marinho@hotmail.com DEFERIDA
Tamara Gregório de Brito 7,90 8,24 tamara_gregorio@hotmail.com DEFERIDA

Augusto Pereira Brito 8,10 7,08 augustobrito@hotmail.com  DEFERIDA
Everton Oliveira Vasconcelos 7,00 6,92 everton_producao@hotmail.com DEFERIDA
José vicente Guimarâes Neto 8,20 7,54 vicenteneto.tec@hotmail.com  DEFERIDA

Genética Molecular
Ranoel J. de S.

Gonçalves

Laura Araújo da Silva Amorim 9,20 7,87 laura.a.s@hotmail.com DEFERIDA
Elder Miguel E. Silva Borges 7,50 7,27 eldermiguelborges@hotmail.com  DEFERIDA
Bernadete de Farias Ramos 8,20 6,89 bernadetefarias_@hotmail.com  DEFERIDA

Fenômenos de
Transporte Fabiana P. Macedo

Farias

Thalita Daiane Neves 7,40 7,73 neves.thalita5@gmail.com

DEFERIDA
  Termodinâmica

Mariana da Silva Siqueira   8,00  8,75 siqueira.s.mariana@gmail.com   DEFERIDA

Sumé – PB, 20 de Outubro de 2014

Maria Leide Silva de Alencar

Coordenação de Monitoria da UATEC do CDSA